

**CFAO MOTORS COTE D'IVOIRE**  
 Société Anonyme avec Conseil d'Administration  
 au capital de FCFA 9 068 595 000  
 Siège Social : 117, Boulevard de Marseille - Abidjan  
 01 B.P. 2114 - ABIDJAN 01  
 RCCM : CI-ABJ-1973-B-11362

**RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER TRIMESTRE 2018**

Indicateurs en F CFA	1er Trimestre année 2018 (1)	1 <sup>er</sup> Trimestre année 2017 (2)	Année 2017	Variation	
				En valeur (3)=(1)-(2)	En pourcentage (%) (4)=[(1)-(2)]/(2)*100
Chiffre d'affaires	25 428 713 398	15 574 058 323	89 981 777 048	9 854 655 075	63,28%
Résultat d'exploitation	2 915 382 370	666 166 564	5 941 098 870	2 249 215 806	337,64%
Résultat financier	- 252 404 486	- 101 649 000	- 492 215 661	- 150 755 486	148,31%
Résultat des activités ordinaires	2 662 977 884	564 517 564	5 448 883 209	2 098 460 320	371,73%
Résultat hors activités ordinaires	24 487 762	4 851 810	33 057 713	19 635 952	404,71%
Résultat avant impôts	2 687 465 646	569 369 374	5 481 940 922	2 118 096 272	372,01%
Impôt sur le résultat	- 533 608 000	- 144 729 000	- 1 414 801 000	- 388 879 000	268,69%
Résultat net	2 153 857 646	424 640 374	4 067 139 922	1 729 217 272	407,22%

**I- REGLES ET METHODES COMPTABLES UTILISEES POUR LA PRESENTATION DU TABLEAU D'ACTIVITE TRIMESTRIEL**

Les informations présentées dans ce tableau d'activité sont conformes aux prescriptions du SYSCOA.

**II- COMMENTAIRES DE LA DIRECTION DE LA SOCIETE**

- Sur l'évolution de l'activité au premier trimestre

La part de marché de CFAO Motors sur le 1er Trimestre 2018 s'élève à 38% avec 1 058 véhicules neufs facturés contre 781 ventes au 1er T2017 soit une forte progression de 35,5%. Le marché global 2018 a progressé de 25,9% vs 1er T 2017.

Toutes les marques VL et PL se sont bien développées et l'effet Suzuki ( non distribué sur T1 2017 ) a permis de conforter la place de CFAO MOTORS comme leader sur le marché.

L'intégration de CFAO Equipment dans CFAO Motors en Septembre 2017 explique partiellement la très forte hausse du chiffre d'affaires.

Le résultat financier est en phase avec l'activité de la société et le BFR en hausse en valeur mais contenu en terme de jours de chiffres d'affaires.

La forte hausse de l'activité ainsi qu'une maîtrise rigoureuse des charges font apparaître un résultat net pour le 1er T2018 de 2,153 milliards FCFA vs 424 millions FCFA en T1 2017, soit une progression de 407%

- Sur l'évolution prévisible jusqu'à la clôture

Sauf événement majeur et compte tenu du portefeuille de commandes en notre possession, les perspectives pour le 2e T2018 sont bonnes.

**III- Autres informations**

RAS